АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022 № 354
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 05.09.2016 № 588 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 09.03.2022 № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 05.09.2016 № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету по организационным вопросам разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.06.2021 № 405 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 05.09.2016 № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 20.04.2022 № 354

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 28.06.2021 № 405
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель программы
	 Центр занятости населения Воловского района государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»

	Период реализации

	2022-2026 годы

	Цель муниципальной программы
	Предоставление несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 от 18 лет возможности  временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период школьных каникул

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс.руб
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район» 2188,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
 2022 год - 424,0 тыс. руб.,
 2023 год - 424,0 тыс. руб.
 2024 год – 446,7 тыс. руб.,
 2025 год – 446,7 тыс. руб.,
 2026 год – 446,7 тыс. руб.
Средства бюджета Тульской области составят 1144,6 тыс. руб.
Средства бюджета муниципального образования Воловский район составят 793,5 тыс. руб.
Средства работодателя составят 250,0 тыс. руб.

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы

	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на дату окончания срока действия программы

	Наименование показателя
	Единица измерения

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Предоставление несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 от 18 лет возможности  временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период школьных каникул

	1.1
	Комплекс мероприятий по организации временных рабочих мест для несовершеннолетних

	Задача 1
Совершенствование системы создания и оплаты временных рабочих мест

	Выявление потребности в организации временных работ для  несо-вершеннолетних в общеобразо-вательных учреждениях
	Ед.
	1
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	Центр занятости населения Воловского района
	7

	Формирование банка вакансий на рынке МО
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Центр занятости населения Воловского района
	1

	Организация временных рабочих мест
	Ед.
	1
	50
	50
	45
	45
	48
	50
	Центр занятости населения Воловского района
	50

	Заключение договоров с работодателями о совместном сотрудничестве
	Ед.
	1
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Центр занятости населения Воловского района
	5

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента

	Связь с показателями

	1
	2
	3

	8. Комплекс мероприятий по организации временных рабочих мест для несовершеннолетних

	Ответственный за реализацию:  Начальник центра занятости населения Воловского района О.И. Зуева

	Срок реализации: 2022-2026

	Задача 1
Совершенствование системы создания временных рабочих мест, в том числе для  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. Финансовая поддержка в период временного трудоустройства
	1. Формирование банка временных вакансий на основании заявок средних общеобразовательных школ района с целью трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и на период школьных каникул.
2. Заключение договоров по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет. Привлечение к труду  детей из семей находящихся в трудовой жизненной ситуации.
 3. Трудоустройство подростков, адаптация их к условиям функционирования рынка труда.
4. Профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной среде за счет привлечения несовершеннолетних граждан к организованным формам трудовой занятости
	Обеспечение доступности услуги по временному  трудоустройству.
Обеспечение своевременной и в полном объеме оплаты труда несовершеннолетним.
Формирование активной жизненной позиции, в том числе подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	424,0
	424,0
	446,7
	446,7
	446,7
	2188,1

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области

	215,3
	215,3
	238,0
	238,0
	238,0
	1144,6

	бюджет муниципального образования Воловский район:
	158,7
	158,7
	158,7
	158,7
	158,7
	793,5

	внебюджетные источники

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

Приложение № 1

к муниципальной программе
муниципального образования Воловский район
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»
Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Центр занятости населения Воловского района государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Совершенствование системы создания временных рабочих мест

	Ожидаемый непосредственный результат
	Численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принявших участие во временных работах ежегодно в количестве 45-50 человек

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 2188,1 тыс. руб., в том числе по годам:
 2022 год - 424,0 тыс. руб.,
 2023 год - 424,0 тыс. руб.
 2024 год – 446,7 тыс. руб.,
 2025 год – 446,7 тыс. руб.,
 2026 год – 446,7 тыс. руб.

Приложение № 2
к муниципальной программе
муниципального образования Воловский район
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»
Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Воловский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Совершенствование системы создания и оплаты временных рабочих мест

	Реализация мероприятий по оплате труда несовершеннолетних
	Центр занятости населения Воловского района государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»
	2022-2026
	2188,1
	0,0
	1144,6
	793,5
	0,0
	250,0

	2022
	424,0
	0,0
	215,3
	158,7
	0,0
	50,0

	2023
	424,0
	0,0
	215,3
	158,7
	0,0
	50,0

	2024
	446,7
	0,0
	238,0
	158,7
	0,0
	50,0

	2025
	446,7
	0,0
	238,0
	158,7
	0,0
	50,0

	2026
	446,7
	0,0
	238,0
	158,7
	0,0
	50,0

Приложение № 3

к муниципальной программе
муниципального образования Воловский район
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»
Характеристика показателей результативности муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории муниципального образования Воловский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принявших участие во временных работах
	Ед.
	На основании отчетных данных

	Орган, ответственный за мониторинг показателя: центр занятости населения Воловского района государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»
Периодичность проведения мониторинга:  по итогам года

Источник получения данных для мониторинга:  отчетные  данные центра занятости населения Воловского района

	Обеспечение финансирования по организации временного трудоустройства несовершеннолетних, в соответствии с утвержденными объемами
	%
	На основании отчетных данных

	Орган, ответственный за мониторинг показателя: Финансовое управление администрации муниципального образования
Периодичность проведения мониторинга:  по итогам года

Источник получения данных для мониторинга:  отчетные  данные центра занятости населения Воловского района